
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 참여복지 실현
단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 9,755,152 8,159,928 1,595,224

국          2,104,598 2,055,178 49,420

분          1,919,507 1,919,507 0

도            605,381 533,151 72,230

시          5,125,666 3,652,092 1,473,574

참여복지 실현 8,086,402 7,554,360 532,042

국          2,077,078 2,055,178 21,900

분          1,919,507 1,919,507 0

도            559,381 487,151 72,230

시          3,530,436 3,092,524 437,912

지역사회복지사업 활성화 4,424,222 4,064,080 360,142

분          1,919,507 1,919,507 0

도             35,599 23,369 12,230

시          2,469,116 2,121,204 347,912

사회복무인력 관리 37,560 47,560 △10,000

301 일반보상금 37,560 47,560 △10,000

09 공익근무요원보상금 37,560 47,560 △10,000

  ○사회복무인력 중식비                33,560             43,560         △10,000  33,560,000원

사회복지사업 61,389 53,160 8,229

도             12,230 0 12,230

시             49,159 53,160 △4,001

201 일반운영비 34,084 34,660 △576

도              2,500 0 2,500

시             31,584 34,660 △3,076

01 사무관리비 34,084 34,660 △576

  ○자원봉사센터 재위탁 여부 심사위원 참석수당
                  630                700             △70

  ○Love & Share  판타지아 부천 사업 홍보
                9,500             10,000            △500

  ○긴급지원심의 위원회 회의 참석수당
                6,804              7,560            △756

  ○사회복지관 업무통합시스템 유지보수비
               10,800             12,000          △1,200

  ○주민생활지원 8대서비스 홍보비                 2,850              3,000            △150

  ○사회복지관 재위탁여부심사위원 참석수당
                1,000              1,400            △400

  ○주부모니터단 버스임차료(성립전)
                2,000                  0            2,000

      630,000원

      9,500,000원

      6,804,000원

      10,800,000원

  2,850,000원

      1,000,000원

      500,000원*4대

도              2,000 0 2,000

  ○주부모니터단 여행자보험료(성립전)
                  500                  0              500      500,000원

도                500 0 500

203 업무추진비 17,575 18,500 △925

03 시책추진업무추진비 17,575 18,500 △925

  ○주민생활지원 및 서비스연계시책 추진
               17,575             18,500            △925      17,575,000원



부서: 주민생활지원과
정책: 참여복지 실현
단위: 지역사회복지사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 9,730 0 9,730

도              9,730 0 9,730

10 행사실비보상금 2,050 0 2,050

  ○주부모니터단 워크숍, 심포지엄 등 참석자 실
    비보상(성립전)                 1,000                  0            1,000      100,000원*5명*2회

도              1,000 0 1,000

  ○주부모니터단 교육참석자 식비(성립전)
                1,050                  0            1,050      7,000원*50명*3회

도              1,050 0 1,050

12 기타보상금 7,680 0 7,680

  ○주부모니터단 정책제안 활동실적 보상금(성립
    전)                 4,000                  0            4,000      10,000원*100명*4회

도              4,000 0 4,000

  ○주부모니터단 오프라인 참석자 실비지급
                3,200                  0            3,200      10,000원*40명*8회

도              3,200 0 3,200

  ○주부모니터 대표단 업무용 통신·우편요금 지
    원(성립전)                   480                  0              480      240,000원*2회

도                480 0 480

고강복지회관 환경개선사업 361,913 0 361,913

307 민간이전 361,913 0 361,913

02 민간경상보조 361,913 0 361,913

  ○고강복지회관 환경개선사업               361,913                  0          361,913  361,913,000원

취약계층 지원 3,258,300 3,086,400 171,900

국          2,027,115 2,005,215 21,900

도            505,593 445,593 60,000

시            725,592 635,592 90,000

지역사회서비스투자사업 관리 21,900 0 21,900

국             21,900 0 21,900

201 일반운영비 21,900 0 21,900

국             21,900 0 21,900

01 사무관리비 21,900 0 21,900

  ○지역사회복지혁신사업 관리 및 운영(성립전)
               21,900                  0           21,900      21,900,000원

국             21,900 0 21,900

무한돌봄센터 운영지원 150,000 0 150,000

도             60,000 0 60,000

시             90,000 0 90,000

101 인건비 35,000 0 35,000

도             14,000 0 14,000

시             21,000 0 21,000

04 기간제근로자등보수 35,000 0 35,000

  ○사례관리전문가 인건비 등(성립전)
               35,000                  0           35,000      17,500,000원*2명

도             14,000 0 14,000

시             21,000 0 21,000



부서: 주민생활지원과
정책: 참여복지 실현
단위: 취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 45,000 0 45,000

도             18,000 0 18,000

시             27,000 0 27,000

01 사무관리비 45,000 0 45,000

  ○무한돌봄센터 업무추진 일반운영비(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              4,000 0 4,000

시              6,000 0 6,000

  ○무한돌봄센터 업무추진 급양비(성립전)
                  300                  0              300      50,000원*2명*3월

도                120 0 120

시                180 0 180

  ○무한돌봄센터 홍보물제작비(성립전)
               12,800                  0           12,800      12,800,000원

도              5,120 0 5,120

시              7,680 0 7,680

  ○무한돌봄센터(네트워크팀) 민간위탁 심사위원
    회 위원수당(성립전)                   700                  0              700      70,000원*10명

도                280 0 280

시                420 0 420

  ○무한돌봄센터 운영위원회 참석수당(성립전)
                2,800                  0            2,800      70,000원*20명*2회

도              1,120 0 1,120

시              1,680 0 1,680

  ○무한돌봄센터 솔루션위원회 참석수당(성립전)
                8,400                  0            8,400      70,000원*20명*6회

도              3,360 0 3,360

시              5,040 0 5,040

  ○무한돌봄센터 사례관리 전문교육비(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              4,000 0 4,000

시              6,000 0 6,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도             28,000 0 28,000

시             42,000 0 42,000

05 민간위탁금 70,000 0 70,000

  ○사례관리 네트워크팀 운영(성립전)                70,000                  0           70,000

    ―인건비                52,500                  0           52,500  30,000,000원*7개소*1/4

도             21,000 0 21,000

시             31,500 0 31,500

    ―운영비                17,500                  0           17,500  10,000,000원*7개소*1/4

도              7,000 0 7,000

시             10,500 0 10,500

평생학습 도시조성 295,298 262,874 32,424

국             27,520 0 27,520

도             46,000 46,000 0

시            221,778 216,874 4,904

평생학습도시 기반조성 41,772 42,624 △852

도              6,000 6,000 0



부서: 주민생활지원과
정책: 평생학습 도시조성
단위: 평생학습도시 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             35,772 36,624 △852

평생학습센터 운영 13,872 14,224 △352

201 일반운영비 11,820 12,064 △244

01 사무관리비 6,420 6,664 △244

  ○평생학습 책자구입비                   900              1,000            △100

  ○일반수용비                 1,710              1,800             △90

  ○급양비                 1,026              1,080             △54

  900,000원

  1,710,000원

  1,026,000원

202 여비 2,052 2,160 △108

01 국내여비 2,052 2,160 △108

  ○평생학습지원 업무추진기본여비                 2,052              2,160            △108  2,052,000원

평생학습사업 7,900 8,400 △500

201 일반운영비 7,900 8,400 △500

01 사무관리비 5,900 6,400 △500

  ○평생학습 홍보물 제작                 4,500              5,000            △500  4,500,000원

평생학습 진흥 253,526 220,250 33,276

국             27,520 0 27,520

도             40,000 40,000 0

시            186,006 180,250 5,756

평생학습 축제 63,250 65,750 △2,500

201 일반운영비 47,350 49,750 △2,400

03 행사운영비 47,350 49,750 △2,400

  ○제6회 부천시 평생학습축제 개최                36,350             37,750          △1,400

    ―텐트 및 집기 임차비                15,200             16,000            △800

    ―개막식 및 행사진행 물품 구입비
                1,900              2,000            △100

    ―현수막 제작                 2,000              2,500            △500

  ○전국 및 경기도 평생학습축제 참가                11,000             12,000          △1,000

    ―홍보부스                 9,000             10,000          △1,000

  15,200,000원

        1,900,000원

  2,000,000원

  9,000,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  ○평생학습축제 업무추진여비(전국, 경기도)
                1,900              2,000            △100      1,900,000원

성인문해교육 지원사업 35,776 0 35,776

국             27,520 0 27,520

시              8,256 0 8,256

307 민간이전 35,776 0 35,776

국             27,520 0 27,520

시              8,256 0 8,256

02 민간경상보조 35,776 0 35,776

  ○성인문해교육 지원사업(성립전)
               35,776                  0           35,776      35,776,000원

국             27,520 0 27,520



부서: 주민생활지원과
정책: 평생학습 도시조성
단위: 평생학습 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              8,256 0 8,256

행정운영경비(주민생활지원과) 187,272 189,594 △2,322

인력운영비 142,704 142,914 △210

물건비 3,990 4,200 △210

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  3,990,000원

기본경비 44,568 46,680 △2,112

일반운영비 22,680 23,640 △960

201 일반운영비 22,680 23,640 △960

01 사무관리비 19,680 20,640 △960

  ○부서운영기본경비                18,240             19,200            △960

    ―일반수용비                 9,120              9,600            △480

    ―급양비                 9,120              9,600            △480

  9,120,000원

  9,120,000원

여비 21,888 23,040 △1,152

202 여비 21,888 23,040 △1,152

01 국내여비 21,888 23,040 △1,152

  ○업무추진기본여비                21,888             23,040          △1,152  21,888,000원

재무활동(주민생활지원과) 1,033,080 0 1,033,080

보전지출 1,033,080 0 1,033,080

반환금 1,033,080 0 1,033,080

802 반환금기타 1,033,080 0 1,033,080

01 국고보조금반환금 773,266 0 773,266

  ○지역사회서비스 투자사업               377,850                  0          377,850

    ―지역선택형               218,095                  0          218,095

    ―지역맞춤형               159,755                  0          159,755

  ○2009년 지역사회투자사업 이자                10,866                  0           10,866

  ○사회서비스일자리 청년인턴(인건비)
                2,768                  0            2,768

  ○지역사회서비스투자사업(일반운영비)
                   82                  0               82

  ○지역사회서비스 청년희망나눔사업
                3,420                  0            3,420

  ○지역사회서비스 청년희망나눔사업 이자
                   27                  0               27

  ○지역사회서비스 청년희망나눔사업(일반운영비
    )                   162                  0              162

  ○긴급복지지원사업(구)               339,100                  0          339,100

  ○민생안정추진 T/F전문요원 배치
               36,582                  0           36,582

  ○희망복지 129센터 설치                 2,409                  0            2,409

  218,094,400원

  159,754,300원

  10,865,380원

      2,767,160원

      81,250원

      3,419,030원

      26,760원

      161,800원

  339,099,700원

      36,581,840원

  2,408,670원



부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 259,814 0 259,814

  ○지역사회서비스투자사업                80,969                  0           80,969

    ―지역사회서비스혁신(지역선택형) 사업비
               46,735                  0           46,735

    ―지역사회서비스혁신(지역맞춤형) 사업비
               34,234                  0           34,234

  ○2009년 지역사회투자사업 이자                 2,329                  0            2,329

  ○지역사회서비스 청년희망나눔사업                   698                  0              698

  ○2009년 지역사회투자사업 지역사회 서비스 청
    년희망나눔사업 이자                     6                  0                6

  ○사회복지협의회 사회복지정보센터 시범육성사
    업                   443                  0              443

  ○긴급복지지원 사업(구)                42,388                  0           42,388

  ○평생학습기능강화                 1,941                  0            1,941

  ○성인문해교육사업                    90                  0               90

  ○민생안정추진 T/F 전문요원 배치
                7,839                  0            7,839

  ○위기가정 무한돌봄사업               123,111                  0          123,111

        46,734,950원

        34,233,350원

  2,328,300원

  697,830원

      5,730원

      442,110원

  42,387,470원

  1,941,000원

  89,400원

      7,838,960원

  123,110,980원


